ΙΟΥ.

* Hic in cod. Mff. ποιειν, Male.

plius non nuncietis verba, qvæ locuti estis) Jam nemini amplius adnuncietis verba, qvæ nobis locuti estis Codd. Cors. et Einsidl. Alios viros, qui ducerent eos usqve in regionem suam) Tres viros, ut deducerent eos in regiones suas Cod. Einsidl.

in Jerusalem. Congregati ergo sunt omnes Judæi et fecerunt inter se magnam lamentationem dicentes: quid est hoc signum, qvod factum est in Jerusalem? Annas autem et Caiphas consolantes eos, dixerunt: numqvid militibus, qvi custodierunt monumentum Jesu, debemus credere, dicentibus nobis, qviam angelus revolvit lapidem de ostio monumenti? Forsitan hæc discipuli ejus dixerunt eis et dederunt pecuniam, ut haec dicerent et tollerent corpus Jesu. Hoc autem scitote, qvod non est credendum ullo modo alienigenis, qvia et a nobis acceperunt pecuniam copiosam. Et secundum qvod docuimus eos dicere, sic omnibus dixerunt. Aut nobis habent tenere fidem aut discipulis Jesu.

XV. Exsurgens vero Nicodemus, dixit: recte loqvimini, filii Israel! Vos audistis omnia, qvæ locuti sunt tres illi viri jurantes
in

Quid est hoc signum, qvod factum est in Jerusalem) Quid hoc signum factum est in Israel Cod. Einsidl. Qvi custodierunt) Custodientibus Cod. Cors. Et dederunt pecuniam) Et dederunt eis pecunias multas Cod. Einsf. Hoc autem scitote, qvod non est credendum ullo modo alienigenis) Hoc scitote, qvia non est credere alienigenis ullum verbum Cod. Einsidl. Aut nobis habent tenere fidem) Aut ex nobis haberunt tenere fidem Cod. Einsidl.

ιουδαιοῖς, οἱ πρὸς ἑαυτούς, πορευθεντῷ τῶν αὐτῶν εν τῇ Γαλιλαίᾳ. Απεβειλαντούσι οἱ αρχιερεῖς καὶ οἱ αρχισυναγωγοί καὶ οἱ λευκταὶ εἰς τὴν συναγωγὴν, καὶ εκοπτόντο κοπέτον μεγάν, λεγοντες· τι τοῦτο τὸ σημεῖον ὁ γεγονός τῷ Ἰσραὴλ; Λεγούσιν Αννας καὶ Καιαφᾶς· τι * περιλυπός ἡ ψυχὴ ὑμῶν; τοῖς δρατιώτασι εχωμεν πισευταί· ὅτι αγγελος κατεβῆ εξ ουρανοῦ καὶ αποκυλίσεν τὸν λιθὸν εκ τῆς Θυρᾶς του μνημείου; Καὶ πάντες οἱ μαθηταὶ αὐτοῦ εδωκαν χρυσοὺς ἵκανον αὐτοῖς, καὶ ελαβον τὸ σῶμα τοῦ Ἰησοῦ· καὶ αὐτοὶ οἱ μαθηταὶ εδίδαξαν τοὺς τηροῦντας τὰ φανταστικά, ταῦτα εἰπεῖν. ** Οτι εἰπατε, Φησιν, ὅτι αγγελος κυρίου καταβὰς απεκυλίσεν τὸν λιθὸν απὸ τῆς Θυρᾶς του μνημείου. Εἰ οὐκ οἴδατε, ὅτι οὐκ εξ των αιχοβυζων πισευται τὸ ἄνθρακα; τι δε, ὅτι καὶ παρ' ὑμῶν ελαβον ἵκανον χρυσούν, καὶ καθὼς εδίδαξαμεν αὐτούς, οὗτως καὶ εἰπαν.

XV. Ανεβῆ δε ὁ Νικοδήμος καὶ εἰη εμπροσθεν του συνεδρίου *** λεγων· Ορθως εἰπατε· οὐκ αγγοείτε λαος κυρίου, τοὺς αὐδοὺς τοὺς ελθούτας απὸ τῆς Γαλιλαίας, ὅτι αυτοὶ Φοβουμενοι τον Θεον εισιν, καὶ αὐδοὺς ευπορειας, μισουντες καὶ

πλεο-

* In codice περιληπτος.

** Ultima commata Cap. XIV., negligenter a librario tractata, passim emendatione indigent.

*** λεγων a librario omisum, adjectum ab editore.

in lege Domini. Qvi dixerunt vidimus Jesum loqventem cum discipulis suis super montem oliveti, et vidimus eum ascendentem in coelum. Et docet nos scriptura, qvod beatus Elias propheta assumptus est, et interrogatus Helisaeus a filiis Prophetarum: ubi est pater noster Elias? dixit eis, qvia assumptus est. Et dixerunt filii Prophetarum ad eum: forsitan spiritus rapuit illum in montibus Israel. Sed eligamus viros nobiscum, et circumeuntes montes Israe, forsitan inveniemus eum. Et deprecati sunt Helisaeum et ambulavit cum illis tribus diebus, et non invenerunt eum. Et nunc audite me filii Israe et mittamus viros in montes Israe ne forte rapuerit spiritus Jesus, et forsitan inveniemus eum, et agemus poenitentiam. Et placuit omni populo consilium Nicodemi, et miserunt viros, et qværentes non invenerunt Jesum, et reversi dixerunt:

XV. Spiritus rapuit illum in montibus Israe) Spiritus illum rapuit et posuit illum in montibus Israe Cod. Einsidl.

πλεονεξίαν, αὐδρες εἰρηνικοὶ, καὶ αὗτοι εἴησαντο μετ' ορκου· ὅτι εἰδαμεν τὸν Ἰησοῦν εἰς τὸ οἶος μοιφῇ, μετὰ τῶν δωδεκα μαθητῶν αὐτού, ἀ ημονούσαμεν πάσῃ αὐτον, καὶ ὅτι εἰδαμεν αὐτον αναληφθεντα εἰς τὸν οὐρανον. Ετι δε ὅτι οὐδεις ερωτησεν αὐτοὺς τὸ ποιῶ σχῆματι ανεληφθῇ. Και γαρ καθὼς δίδασκει τὸ ἀγιον Βιβλιον, ὅτι εἰς Ἡλίας ανεληφθῇ εἰς τὸν οὐρανον, καὶ Ελισσαῖος εφωνησεν Φωνὴ μεγαλη, καὶ εργιφερ τὴν μηλωτὴν επανω αὐτον Ελισσαῖου; καὶ εθήκεν τὴν μηλωτὴν αὐτον επανω του Ιορδανου, καὶ επεράσεν, καὶ ηλθεν εἰς Ιεριχώ. Και ὑπηρτησαν αὐτῷ τα τεκνα τῶν προφητῶν, καὶ εἰπαν που εἰν ὁ κυριος σου Ἡλίας; Και εἰπέν· ὅτι ανεληφθῇ εἰς τὸν οὐρανον. Και εἰπαν πρὸς Ελισσαῖον· μη πνευμα αυτον ηρπασεν (εν) ἐν τῶν ορεων; αλλα λαβθαμεν τους παῖδας ἡμῶν μεθ' ἡμῶν, καὶ βητησαν αυτον. Και επεισαν τὸν Ελισσαῖο, καὶ απηλθεν μετ' αὐτων, καὶ εβητησαν τρεις ἡμέρας, καὶ οὐκ εὑρον αυτον· καὶ εγνωσαν, ὅτι αληθῶς ανεληφθῇ. Και νῦν ακούσατε μόν· καὶ αποσείλωμεν επι πάντα τα ορεα Ισραὴλ βητησαν αυτον. Και εβητησαν τὸν Ἰησοῦν, καὶ οὐκ εὑρον αυτον, εὑρον δε τὸν Ιωσηφ εἰς Αριμαθειαν, καὶ οὐδεις ετολμησεν κρατησαι αυτον. Και ανηνεγκαν τοις πρεσβυτεροις καὶ τοις ἱερευσιν καὶ τοις λευιταις· ὅτι περιλθομεν

runt: circumeuntibus nobis non invenimus Jesum, sed invenimus Joseph in civitate sua Arimathia. Hæc audientes principes et omnes populi gavisi sunt et glorificaverunt Deum Israel, qvia inventus est Joseph, qvem incluserunt in cubiculo et non invenerunt. Et facientes congregationem magnam dixerunt principes sacerdotum: qvo ordine possumus adducere Joseph ad nos et loqui cum eo? Et tollens tomum chartæ, scripserunt ad Joseph, dicentes: pax tecum et omnibus, qvi tecum sunt. Scimus qvia peccavimus tibi et in Deum. Dignare ergo venire ad patres tuos qvi admirati sumus de assumptione tua. Scimus qvia consilium malignum habuimus adversum te, et dominus suscepit te, et ipse dominus liberavit te de consilio nostro. Pax tibi Joseph honorabilis ab omni plebe. Et elegerunt septem viros amicos Joseph, et dixerunt

To tum chartæ) Folium chartæ Cod. Cors. Peccavimus tibi et in Deum) Peccavimus in Deum et in te Codd. Cors. et Einsidl. Ad patres tuos) Ad patres tuos et ad filios tuos Codd. Cors. et Einsidl. Admirati sumus) Admirati sunt Cod. Cors. Consilium malignum habuimus) Malignum consilium cogitavimus Cod. Einsidl. Et Dominus suscepit te) Omittit Cod. Cors. De consilio nostro) De maligno consilio nostro Codd. Cors. et Einsidl. Pax tibi Joseph) Pax tibi domine Joseph Codd. Cors. et Einsidl.

εν παντὶ ορῃ Ισραὴλ, καὶ οὐκ εὑρομέν τον Ἰησούν· τον δὲ Ιωσῆφ εὑρομέν εἰς Αριμαθείαν. Ακουσάντες δὲ περὶ τοῦ Ιωσῆφ, εχαρησάν, καὶ εδωκαν δοξαν τῷ Θεῷ Ισραὴλ. Καὶ συμβουλιον ποιησαντες οἱ αρχιερεῖς, καὶ οἱ λευιταὶ, τῷ ποιῶ τροπῷ συντηχώσιν τον Ιωσῆφ, ελαβον τομον χαρτου, καὶ εγραψαν τῷ Ιωσῆφ τα δε· Εἰρηνή σοι καὶ *πᾶσι ὄσα σοι· οἰδαμεν, ὅτι ημαρτωμεν εἰς τον Θεον καὶ εἰς σε, αλλα ευξαμενος τῷ Θεῷ, καταξιωσεν ελέθειν προς τους πατερας σου και τεκνα, ὅτι ελυπηθημεν ἀπαντες. Ανοιξάντες γαρ την Συραν οὐκ εὑρομέν σε. Καὶ οἰδαμεν, ὅτι Βουλην κακην ** εβουλευσαμεθα κατα σου, αλλ' ὁ κυριος αντελαβετο σου, καὶ αυτος διεσκεδασεν την Βουλην ἡμων την κατα σου, τιμε πατερΙωσηφ. Καὶ εξελεξαντο απο παντος Ισραὴλ ἐπτα ανδρας φιλουντας τον Ιωσῆφ, οὓς καὶ αυτος ὁ Ιωσῆφ λιαν εφίλει, καὶ λεγουσιν αυτοις οἱ αρχισυναγωγοι, καὶ οἱ ιερεις, καὶ οι λευιται· ει δεξαμενος την επισολην ἡμων αναγνω, οιδατε ὅτι μεθ ὑμων ελευσεται προς ἡμας· εαν δε δεξαμενος την επισολην ἡμων μη αναγνω, οιδατε ὅτι κεκακωται προς ἡμας· καὶ ασπασαμενοι αυτον εν ειρηνῃ, αποσραφητε προς ἡμας. Καὶ ευλογησαντες αυτους απέλυσαν. Καὶ γλαφον οι ανδρες προς Ιωσηφ, καὶ

προσ-

* In Codice exstat παντα, sed male.

** Hic in Cod. Parisi. male inseritur ουκ.

runt ad eos: dum perveneritis ad Joseph, salutate eum in pace, dantes ei epistolam. Et pervenientes viri ad Joseph, salutantes eum, pacifice dederunt ei libellum epistolæ. Et cum legisset Joseph dixit: benedictus dominus Deus, qui liberasti me ab Israel, ut non effunderet sanguinem meum. Benedictus Deus, qui protexisti me sub aliis tuis! et osculatus est eos Joseph et suscepit in domum suam. Alia autem die ascendens Joseph asinum suum, ambulavit cum illis, et perrexerunt in Jerusalem. Et cum audissent haec omnes Judæi, occurrerunt ei obviam clamantes et dicentes: pax in introitum tuum pater Joseph! quibus respondens ait: pax domini omni populo! Et osculati sunt eum omnes. Et suscepit eum Nicodemus in domum suam, faciens magnam susceptionem. Alia autem die parassece Annas et Caiphas et Nicodemus dixerunt ad Joseph: da confessionem Deo Israel et